DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 4.

Segunda-feira,  27 de janeiro de 2025         Edição nº 556

5
EDITAL Nº 003/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Altera a redação do preâmbulo e acrescenta no cronograma,

horário e local para sorteio do Edital 002/2025, do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de excepcional interesse

público por prazo determinado.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEGREDO, no uso de suas atribuições, visando à contratação

administrativa de pessoal, por prazo determinado, e formação de Cadastro Reserva, para atuarem junto à Secretaria

Municipal de Educação, Cultura e Turismo, amparado em excepcional interesse público, com base no Art. 37, IX, da

Constituição Federal, TORNA PÚBLICO a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas

normas estabelecidas neste Edital.

[...]

1.3 O Edital de abertura do presente Processo Seletivo Simplificado será publicado integralmente no Diário Oficial da

Prefeitura Municipal.

8.2 O sorteio ocorrerá no dia 31.01.2025 - Sala de SMECT – Prefeitura Municipal - 10h conforme cronograma do

Anexo II.

ANEXO I

CURRÍCULO PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA PROFESSOR

1. DADOS PESSOAIS

1.1 NOME COMPLETO:____________________________________________

1.2 CARTEIRA DE IDENTIDADE E ÓRGÃO EXPEDIDOR: ________________

1.3 CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF:___________________________

1.4 ENDEREÇO RESIDENCIAL:_____________________________________

1.5 ENDEREÇO ELETRÔNICO:_____________________________________

1.6 TELEFONE RESIDENCIAL E CELULAR:___________________________

2 ESCOLARIDADE

2.3 ENSINO MÉDIO:
NOME DO CURSO: ______________________________________________

2.4 CURSO SUPERIOR
NOME DO CURSO:______________________________________________

2.5 PÓS-GRADUAÇÃO:

                               1 / 4

 DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 4.

Segunda-feira,  27 de janeiro de 2025         Edição nº 556

5
NOME DO CURSO:______________________________________________

2.6 PÓS-GRADUAÇÃO:
NOME DO CURSO:_______________________________________________

3. RELAÇÃO DOS CURSOS E SEMINÁRIOS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO
CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

                               2 / 4

 DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 4.

Segunda-feira,  27 de janeiro de 2025         Edição nº 556

5
CURSO:________________________________________________________

PERÍODO:______________________________________________________

CARGA HORÁRIA:_______________________________________________

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Data

Inscrições 20 a 24 de janeiro/2025

Análise dos currículos / critério de desempate 27/01/25

Publicação do resultado preliminar 28.01.2025

Recurso 29.01.2025

Manifestação da Comissão na Reconsideração 30.01.2025

Sorteio (caso empates) 31.01.2025 - Sala de SMECT –

Prefeitura Municipal - 10h

Publicação da Homologação relação final de classificados 31.01.2025 14h

ANEXO IV

TABELA DE PONTUAÇÃO PREENCHIDA PELA COMISSÃO

PARA PROFESSOR ANOS FINAIS DE LÍNGUA PORTUGUESA E

MATEMÁTICA

Especificação Pontuação

Unitária

Pontuação

Máxima

Escolaridade/Titulação

Diploma de Pós – Graduação na Área

Específica (limite de 01 Certificado)

2º Diploma de Pós – Graduação na Área de

Educação (limite de 01 Certificado)

Cursos, Certificados

e/ou Seminários

específicos da área de

educação

Certificados de participação em cursos, projetos

e programas universitários (limite 2

Certificados) certificados com data de

expedição de até 3 anos anteriores ao presente

Edital.

Certificados com carga horária de 20 a 40 horas

(limite de 4 Certificados) certificados com data

de expedição até 03 (três) anos anteriores ao

presente Edital.

Certificados com carga horária de 41 a 100

horas (limite de 3 Certificados) certificados com

data de expedição até 03 (três) anos anteriores

ao presente Edital.

Certificados com carga horária superior a 100

horas (limite de 4 Certificados) certificados com

data de expedição até 03 (três) anos anteriores

ao presente Edital.

 Total de Pontos

                               3 / 4

 DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 4.

Segunda-feira,  27 de janeiro de 2025         Edição nº 556

5

PARA PROFESSOR ANOS FINAIS DE LÍNGUA INGLESA

Especificação Pontuação

Unitária

Pontuação

Máxima

Escolaridade/Titulação

Diploma de Pós – Graduação na Área

Específica (limite de 01 Certificado)

2º Diploma de Pós – Graduação na Área de

Educação (limite de 01 Certificado)

Cursos, Certificados

e/ou Seminários

específicos da área de

educação

Certificados com carga horária de 20 a 40 horas

(limite de 4 Certificados) certificados com data

de expedição até 03 (três) anos anteriores ao

presente Edital.

Certificados com carga horária de 41 a 100

horas (limite de 3 Certificados) certificados com

data de expedição até 03 (três) anos anteriores

ao presente Edital.

Certificados com carga horária superior a 100

horas (limite de 4 Certificados) certificados com

data de expedição até 03 (três) anos anteriores

ao presente Edital.

 Total de Pontos

 Segredo, 24 de janeiro de 2025.

                                                                                           CLAUDIO ANTONIO TREVISAN,

                                                                                                                                Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

JESUS EDEMIR RODRIGUES,

Sec. Municipal de Administração.

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 - REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito de Segredo/RS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e

Decreto Municipal nº 5.034/2023, comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Pregão Eletrônico -

Registro de Preços, ás 14 horas do dia 07 de fevereiro de 2025, objetivando a aquisição de Fraldas Descartáveis,

visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, a fim de atender aos pacientes cadastrados e com

necessidade de uso acompanhada pelas equipes de Saúde da Família, conforme descrições do edital. O edital

encontra-se disponível no site www.segredo.rs.gov.br  e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Segredo/RS, à Rua Pe. João Pasa, 10.

Cláudio Antonio Trevisan – Prefeito de Segredo/RS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-01-27T16:31:31-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial